BOLTON

ESPANA

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

PRODUCTO: MOSTAZA ANTIGUA MAILLE 200y 800 ml. copico: Fr-mk-0s

DENOMINACION LEGAL:

Mostaza

LISTA DE INGREDIENTES:

Vinagre de alcohol (47%), semillas de MOSTAZA, agua, sal, vino blanco (4.8%) (contiene SULFITOS), azlcar, aroma natural
y acidulante (acido lactico (E-270))

DATOS FISICOQUIMICOS:
Acidez como acido acético: 2.7-2.9%
pH:3.4-3.6
Sal: 4.65-4.95%

Densidad (202C): 1.075 -1.085 g/I

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:
Aerobios totales: <10000 cfu/g.
Enterobacterias: <1000 cfu/g.
Mohos: < 1000 cfu/g
Levaduras: < 1000 cfu/g.
Lactobacilos: < 1000 cfu/g.

INFORMACION NUTRICIONAL (Valores medios por 100 g.)

Valor energético: 656 kl/157 kcal
Grasas: 9.3 g

de las cuales saturadas: 0.7 g
Hidratos de carbono: 3.9 g

de los cuales azUcares: 3.2 g
Fibra: 8.5 g.

Proteinas: 6.9 g

Sal:49¢g

ENVASADO:

Tarro de cristal 210 g. Cajas con 12 unds.
Tarro de cristal 845 g. Cajas con 6 unds.

VIDA COMERCIAL:
300 dias

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y UTILIZACION:

Guardar a temperatura ambiente. Una vez abierto guardar en refrigeracion y consumir antes de 3 meses.
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POBLACION DE RIESGO:

Producto dirigido a consumidores sanos

OMG/IRRADIACIONES/OTRA INFORMACION:

No contiene GMO's. Materias primas no irradiadas

ALERGENOS:
Cereales con gluten NO Crustaceos NO Huevo NO Pescado NO Cacahuetes NO
Frutos de cascara NO Apio NO Mostaza Sl Sésamo NO Sulfitos >10 ppm Sl
Leche NO Moluscos NO Soja NO Altramuces NO

Trazas: No

PAIS DE ORIGEN:

Francia

Empresa certificada en:

FSSC 22000

LEGISLACION APLICABLE:

Cumple con normativa vigente dentro de la Unidon Europea
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